
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

БАТЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

САСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 29 ноября 2016 г. № 35 

п.Батьки 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 23.12.2015 № 50 «О бюджете муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2016 год» (в ред. решений от 28.01.2016 № 6, 14.03.2016 № 8, 30.03.2016 

№ 9, 22.04.2016 № 15, 26.05.2016 № 19, 27.06.2016 № 24, 28.10.2016 № 30) 

 

 

Рассмотрев ходатайство Администрации Батьковского сельского поселения о 

внесении изменений в роспись расходов бюджета на 2016 год, в связи с 

выполнением работ по изготовлению межевого плана на земельный участок, 

расположенный по адресу: Рязанская обл., Сасовский район, кладбище около 

с.Вялсы, выполнение кадастровых работ по подготовке схемы расположения и 

межевого плана по образованию земельного участка из земель находящихся в 

госсобственности в Сасовском районе Батьковское сельское поселение (земельные 

участки под водонапорными башнями и скважинами) с оказанием услуг по 

постановке на ГКУ, в связи со страхованием плотины Совет депутатов 

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Батьковское сельского поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области от 23.12.2015 № 50 «О бюджете муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2016 год», (в ред. решений от 28.01.2016 № 6, от 14.03.2016 № 8, от 

30.03.2016 № 9, от 22.04.2016 № 15, от 26.05.2016 № 19, от 27.06.2016 № 24, от 

28.10.2016 № 30) 

1.1. В приложение 4 Решения Совета депутатов муниципального образования 

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области «О бюджете муниципального образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2016 год» 

строки: 
«Уличное освещение 99 5 00 05560 000 18000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 99 5 00 05560 200 18000,00 



муниципальных нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05560 240 18000,00 

Организация и содержание мест захоронения 99 5 00 05580 000 9000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
99 5 00 05580 200 9000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05580 240 9000,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Уличное освещение 99 5 00 05560 000 15245,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
99 5 00 05560 200 15245,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05560 240 15245,00 

Организация и содержание мест захоронения 99 5 00 05580 000 11755,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
99 5 00 05580 200 11755,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05580 240 11755,00» 

после строки: 

«Уплата налогов, сборов и иных платежей  99 1 00 02040 850 3000,00» 

добавить строки: 
«Мероприятия по кадастровой оценке 

земельных участков сельских поселений 
99 1 00 02160 000 24000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
99 1 00 02160 200 24000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 1 00 02160 244 24000,00» 

строки: 
«Непрограммное направление расходов 

сельских поселений  
99 0 00 00000 000 2392561,20» 

изложить в следующей редакции: 
«Непрограммное направление расходов 

сельских поселений  
99 0 00 00000 000 2378831,20» 

строку: 
«Мероприятия в области поддержки отраслей 

производственной сферы сельских поселений 
99 5 00 00000 000 166897,80» 

изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия в области поддержки отраслей 

производственной сферы сельских поселений 
99 5 00 00000 000 180627,80» 

строки: 
«Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
99 5 00 05590 000 115000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
99 5 00 05590 200 115000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05590 240 115000,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Прочие мероприятия по благоустройству 99 5 00 05590 000 128730,00 



городских округов и поселений 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
99 5 00 05590 200 128730,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 5 00 05590 240 128730,00» 

строку: 
«Резервные фонды  99 7 00 00000 000 19000,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Резервные фонды  99 7 00 00000 000 5270,00» 

строки: 
«Резервный фонд администрации сельского 

поселения 
99 7 00 10030 000 16000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 7 00 10030 800 16000,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Резервный фонд администрации сельского 

поселения 
99 7 00 10030 000 2270,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 7 00 10030 800 2270,00» 

строку: 
«Резервные средства 99 7 00 10030 870 15000,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Резервные средства 99 7 00 10030 870 1270,00» 

строки: 
«Мероприятия в сфере безопасности населения 99 9 00 00000 000 267158,00 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 99 9 00 05890 000 267158,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия в сфере безопасности населения 99 9 00 00000 000 243158,00 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 99 9 00 05890 000 243158,00» 

строки: 
«Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 9 00 05890 200 119110,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 9 00 05890 240 119110,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 9 00 05890 200 95110,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
99 9 00 05890 240 95110,00» 

 

1.2. В приложение 5 Решения Совета депутатов муниципального образования 

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области «О бюджете муниципального образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2016 год» 

строку: 
«Общегосударственные вопросы 0100 1722583,40» 

изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные вопросы 0100 1708853,40» 

строку: 
«Резервные фонды 0111 18000,00» 



изложить в следующей редакции: 
«Резервные фонды 0111 5270,00» 

строки: 
«Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0300 267158,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 267158,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0300 243158,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 243158,00» 

после строки: 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 730685,10» 

добавить строку: 
«Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412 24000,00» 

строку: 
«Национальная экономика 0400 730685,10» 

изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 0400 754685,10» 

строку: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 431377,80» 

изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 445107,80» 

строку: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 0503 142000,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 0503 155730,00» 

 

1.3. В приложение 6 Решения Совета депутатов муниципального образования 

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области «О бюджете муниципального образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2016 год» 

строки: 
«Уличное освещение 804 99 5 00 05560 000 18000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 5 00 05560 200 18000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 5 00 05560 240 18000,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
804 99 5 00 05580 000 9000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 5 00 05580 200 9000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 5 00 05580 240 9000,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Уличное освещение 804 99 5 00 05560 000 15245,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 5 00 05560 200 15245,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 804 99 5 00 05560 240 15245,00 



обеспечения муниципальных нужд 

Организация и содержание мест 

захоронения 
804 99 5 00 05580 000 11755,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 5 00 05580 200 11755,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 5 00 05580 240 11755,00» 

строку: 
Обеспечение муниципального 

управления 
804 99 1 00 00000 000 1709505,40 

изложить в следующей редакции: 
Обеспечение муниципального 

управления 
804 99 1 00 00000 000 1733505,40 

строку: 
«Мероприятия в области поддержки 

отраслей производственной сферы 

сельских поселений 

804 99 5 00 00000 000 166897,80» 

изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия в области поддержки 

отраслей производственной сферы 

сельских поселений 

804 99 5 00 00000 000 180627,80» 

после строки:  
«Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

804 99 1 00 02040 850 3000,00» 

добавить строки: 
«Мероприятия по кадастровой оценке 

земельных участков сельских поселений 
804 99 1 00 02160 000  24000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 1 00 02160 200 24000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 99 1 00 02160 240 24000,00» 

строки: 
«Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

804 995 00 05590 000 115000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 995 00 05590 200 115000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 995 00 05590 240 115000,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

804 995 00 05590 000 115000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 995 00 05590 200 115000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
804 995 00 05590 240 115000,00» 

строку: 
«Резервные фонды  804 99 7 00 00000 000 19000,00» 

изложить в следующей редакции: 



«Резервные фонды  804 99 7 00 00000 000 5270,00» 

строки: 
«Резервный фонд администрации 

сельского поселения 
804 99 7 00 10030 000 16000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 99 7 00 10030 800 16000,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Резервный фонд администрации 

сельского поселения 
804 99 7 00 10030 000 2270,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 99 7 00 10030 800 2270,00» 

строки: 
«Резервные средства 804 99 7 00 10030 870 15000,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Резервные средства 804 99 7 00 10030 870 1270,00» 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Совета депутатов и администрации муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области «Информационный бюллетень Батьковского сельского 

поселения», и вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования –  

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области:                                                                                        И.В. Акишина 

 

 

Глава муниципального образования –  

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области:                                                                                         Р.Н. Тактаров 


